ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« 0 $  » 'i 0 2о/ S г.

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 15
от 08.10.2019)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Ануфриевой
Наталье Алексеевне

- музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 9 г. Вязьмы;

2. Байковой
Светлане Андреевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Велижа;

3. Божко
Веронике Ростиславовне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Сказка» г. Рославля;

4. Г урмис
Ирине Юрьевне

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 55 г. Смоленска;

5. Денисенковой
Екатерине Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 21 г. Смоленска;

6. Денькиной
Олесе Юрьевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Звёздочка» г. Рославля;

7. Дорониной
Татьяне Геннадьевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» Смоленского района;

8. Евтихову
Николаю Ивановичу

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
Екимовичской СШ Рославльского района;

2

9. Ивановой
Людмиле Александровне

- инструктору по физической культуре
МБДОУ детского сада № 30 г. Смоленска;

10. Кавченковой
Светлане Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Починка;

11. Калининой
Наталье Григорьевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Демидова;

12. Карповой
Татьяне Николаевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Мишутка» г. Рославля;

13. Киютиной
Елене Павловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 5
г. Ярцево;

14. Ковалевой
Светлане Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

15. Коробейниковой
Марине Витальевне

- учителю МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

16. Кузиной
Веронике Анатольевне

- учителю МБОУ Андрейковской СОШ
Вяземского района;

17. Кушнирчук
Татьяне Петровне

- преподавателю МБУДО ДШИ № 8 им. Д.С.
Русишвили г. Смоленска;

18. Лавренову
Алексею Алексеевичу

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
СШ № 9 г. Рославля;

19. Лучкиной
Наталье Владимировне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Звёздочка» г. Рославля;

20. Макарчук
Наталье Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рудни;

21. Мастакаловой
Ирине Алексеевне

- преподавателю МБУДО Руднянской ДШИ
Руднянского района;

22. Мельниковой
Татьяне Николаевне

учителю МБОУ «Г имназия № 4»
г. Смоленска;

23. Минушкину
Александру Николаевичу

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
Перенской СШ Рославльского района;

24. Мышкиной
Ольге Аркадьевне

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

25. Николайчук
Вере Ивановне

- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Сафоново;

26. Павлову
Анатолию Анатольевичу

учителю МБОУ Катынской СШ
Смоленского района;

27. Перзашкевич
Елене Алексеевне

- учителю Жичицкого филиала МБОУ
Дубровской СШ Демидовского района;

28. Пичугиной
Анне Александровне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотой ключик» г. Рославля;

29. Плотниковой
Елене Николаевне

- преподавателю МБУДО ДШИ г. Ярцево;

30. Прудниковой
Наталье Валентиновне

- учителю МБОУ Казимировской школы
Руднянского района;

3

31. Раковой - преподавателю МБУДО Руднянской ДПТИ
Ольге Владимировне Руднянского района;

32. Сатварённой воспитателю МБДОУ детского сада
Елене Ивановне «Звёздочка» г. Рославля;

33. Синякову
Алексею Юрьевичу

- учителю МБОУ СШ № 40 г. Смоленска;

34. Стрельниковой учителю МБОУ Ашковской ОШ
Ларисе Владимировне Г агаринского района;

35. Стрельниковой учителю МБОУ Ашковской ОШ
Ларисе Владимировне Г агаринского района;

36. Сысоевой - воспитателю МБДОУ детского сада № 9
Светлане Александровне г. Вязьмы;

37. Фроловой - старшему воспитателю МБДОУ детского
Марии Валерьевне сада № 44 г. Смоленска;

38. Хомяковой учителю МБОУ Катынской СШ
Нине Фёдоровне Смоленского района;

39. Хомяковой учителю МБОУ Катынской СШ
Нине Фёдоровне Смоленского района;

40. Чертковой - музыкальному руководителю МБДОУ
Елене Викторовне детского сада «Золотой ключик» г. Рославля;

41. Шваневу
Борису Владимировичу

- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

42. Шиковой - учителю МБОУ начальная школа-детский
Светлане Викторовне сад «Надежда» г. Вязьмы;

43. Шустовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 18
Наталье Николаевне г. Смоленска.

2. Установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Авдейчик
Наталье Сергеевне

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

2. Батуковой учителю МБОУ Духовщинской СШ
Любови Николаевне Духовщинского района;

3. Бочкаревой - преподавателю МБУДО ДШИ N° 3 им. О.Б.
Маргарите Алексеевне Воронец г. Смоленска;

4. Г айдулян - воспитателю МБДОУ детского сада № 50
Елене Вячеславовне г. Смоленска;

5. Гулянцовой - инструктору по физической культуре
Ксении Алексеевне МБДОУ детского сада «Золотая рыбка»

Смоленского района;
6. Гусевой

Татьяне Николаевне
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

7. Дудовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 81
Евгении Александровне г. Смоленска;

4

8. Ефимовой
Людмиле Ивановне

- учителю МКОУ Издешковской СОШ
Сафоновского района;

9. Жилиной
Раисе Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 27
г. Смоленска;

10. Завизиступ
Екатерине Венедиктовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 13
г. Сафоново;

11. Ивановой
Надежде Николаевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 74
г. Смоленска;

12. Иванцовой
Ольге Олеговне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» Ершичского района;

13. Казаковой
Галине Михайловне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Починка;

14. Казановой
Г алине Вячеславовне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Починка;

15. Качановой
Елене Васильевне

- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада№ 61 г. Смоленска;

16. Киселевой
Валентине Степановне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 9
г. Вязьмы;

17. Клименковой
Эльвире Михайловне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Ласточка» г. Рославля;

18. Крупеньковой
Елене Александровне

- преподавателю МБУДО Шумячской ДШИ
Шумячского района;

19. Кузьминой
Ирине Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Починка;

20. Куляша
Наталье Александровне

- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада№ 10 г. Смоленска;

21. Лесниковой
Евгении Вячеславовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 81
г. Смоленска;

22. Логутенковой
Ольге Ивановне

учителю МКОУ Казулинской СОШ
Сафоновского района;

23. Лосич
Елене Васильевне

- учителю МБОУ Верхне-Моховичской ОШ
Демидовского района;

24. Малицкой
Наталье Борисовне

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Смоленска;

25. Мамченко
Валентине Николаевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 2
г. Вязьмы;

26. Моисеенко
Людмиле Николаевне

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада «Мишутка» г. Десногорска;

27. Морозовой
Татьяне Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 71
г. Смоленска;

28. Никоновой
Людмиле Гарриевне

учителю МБОУ Пречистенской СШ
Гагаринского района;

29. Новик
Г алине Михайловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 9
г. Вязьмы;

5

30. Панковой
Светлане Витальевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 32
г. Смоленска;

31. Перегонцевой
Олесе Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 37
г. Смоленска;

32. Самусевич
Ирине Александровне

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

33. Соиной
Юлии Николаевне

- преподавателю МБУДО Рославльской ДМШ
им. М.И. Глинки г. Рославля;

34. Стёпиной
Юлии Юрьевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Звёздочка» г. Рославля;

35. Судейкину
Александру Валерьевичу

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
СШ № 28 г. Смоленска;

36. Шаршаковой
Людмиле Петровне

- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада № 63 г. Смоленска;

37. Щелкуне Антонсу - учителю МБОУ СШ № 17 г. Смоленска.

Начальник Департамента В.М. Хомутова